
令和５年４月１日  

保護者 様 

（一社）山口県サッカー協会   

 会長 小 林 訓 二   

 

 

個人情報の取扱いについて（お願い） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本協会の活動につきましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

さて、本協会では、県内外での(一社)山口県サッカー協会におけるサッカー活動に関し

て、県協会や（公財）日本サッカー協会のホームページ等を通して、保護者や地域の皆さ

まに情報を提供しております。その際に留意すべきことが、「個人情報の保護」という観

点です。特定の個人を識別できる情報を「個人情報」といいますが、氏名、住所、電話番

号などのほか、本人とわかる写真、映像なども個人情報にあたります。 

選手の生き生きとした様子をお知らせしようとする時には、こうした個人情報を保護者

の皆さまと共有する必要が出てきます。選手の取組や大会結果（個人名掲載）などを公開

させていただくことで、本協会の活動へのご理解を得ることができ、選手の意欲向上やサ

ッカーの発展にもつながるものと考えております。 

つきましては、保護者の皆さまに上記のような掲載の目的や趣旨をご理解いただき、必

要な個人情報の使用について、ご了承くださいますようお願いします。 

選手氏名や写真の掲載等について、同意されない場合は、下の票を参加時に持参くださ

い。 

※ 了承される場合には、提出の必要はございません。 

ご不明な点につきましては、メール（yfa.2021.nadeshiko@gmail.com）にてお問合せく

ださい。今後ともご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

                         

  

令和 年  月   日 

個人情報について、次の事項の掲載は認めません。 

＊該当するものに○を付けてください。その他の場合は、具体的にお書きください。 

生徒氏名  画像（写真・映像）  その他（               ） 

参加者氏名               

保護者氏名             印 

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 線 

mailto:yfa.2021.nadeshiko@gmail.com

